
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

ПРИКАЗ № ¥9____
Москва

О назначении рецензентов выпускных 
научно-квалификационных работ 
аспирантов, завершающих обучение в 2020 году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 марта 2016 года №227 (ред. от 27.03.2020) «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры,
программам ассистентуры-стажировки», Положением о 
государственной итоговой аттестации обучающихся 
программам высшего образования - программам

порядке проведения 
по образовательным 
подготовки научно

педагогических кадров в аспирантуре Федерального государственного учреждения 
«Федеральный научно-исследовательский центр «Кристаллография и фотоника»
Российской академии наук»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Селезневу Елену Вячеславовну, к.ф.-м.н, научного сотрудника 
лаборатории рентгеновских методов анализа и синхротронного излучения, 
рецензентом выпускной научно-квалификационной работы аспиранта Тимакова 
Ивана Сергеевича, направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия, 
направленность «Кристаллография , физика кристаллов» (01.04.18);

2. Назначить Свиридова Александра Петровича, д.ф.-м.н., ведущего научного 
сотрудника лаборатории лазерной химии, рецензентом выпускной научно
квалификационной работы аспиранта Жигарькова Вячеслава Сергеевича, 



направление подготовки 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи, 
направленность «Квантовая электроника» (05.27.03);

3. Назначить Хайдукова Евгения Валерьевича, к.ф.-м.н., старшего научного 
сотрудника лаборатории лазерной биомедицины, рецензентом выпускной научно
квалификационной работы аспиранта Шубного Андрея Геннадьевича, направление 
подготовки 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи, направленность 
«Квантовая электроника» (05.27.03).

4. Начальнику общего отдела О.А. Исаевой обеспечить рассылку настоящего приказа 
в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по научно-организационной деятельности А.С. Голубеву.

Директор Алексеева О.А.


